
образец заполнения 3 ндфл за медицинские услуги

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%203%20%D0%BD%D0%B4%D1%84%D0%BB%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8


Налогоплательщики - физические лица, получающие доходы, облагаемые налогом на доходы 
физических лиц по ставке 13%, имеют право на получение социального налогового вычета 
(подпункт 3 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса РФ) в уплаченной ими в налоговом периоде за 
услуги по лечению, предоставленные им медицинскими учреждениями России, а так же уплаченные 
ими за услуги по лечению супруга или супруги, своих: родителей или детей в возрасте до 18 лет, в 
соответствии с перечнем медицинских услуг ... Нужно заполнить только стр.1, стр.2, раздел 1, 
раздел 6_13, лист А_13, Лист Ж1, Лист Ж2. Новая форма для 2015 года (утверждена в декабре 
2014(30.12.14г)). Декларация 3-НДФЛ.XLS(все листы) Максимальная сумма к возврату НДФЛ на 
обучение первого ребёнка - 6 500 рублей и такая же - 6 500 руб на обучение второго ребенка. Т.е. 
максимальная сумма вычета на обучение за год - не более 50 000 руб. на первого и 50 000 на 
второго ребенка. Согласно с требованиями законодательства все налогоплательщики обязаны 
подавать ежегодную отчетность. Налоговая декларация по форме 3-НДФЛ (скачать ее Вы можете 
здесь). В ИФНС подается оригинал декларации. Паспорт или документ его заменяющий. В ИФНС 
подаются заверенные копии первых страниц паспорта (основная информация + страницы с 
пропиской). Справка о доходах по форме 2-НДФЛ. Такую справку Вы можете получить у Вашего 
работодателя. В ИФНС подается оригинал справки 2-НДФЛ. Примечание: если за год Вы работали 
в нескольких местах, то потребуются справки от всех работодателей. На этой странице 
представлена пошаговая инструкция о том, как заполнить налоговую декларацию для получения 
вычета на лечение (покупку лекарственных средств) с помощью интернет-программы "Верни 
Налог". паспортные данные, ИНН (если он есть); справка(и) 2-НДФЛ от работодателя за тот год, 
когда происходила оплата медицинских услуг; при получении вычета за медицинские услуги: 
справку об оплате медицинских услуг для налоговых органов. Возврат налога за лечение можно 
получить в случаях, связанных с расходами на медицину — оплата лечения и покупка лекарств. 
Вернуть налога за лечение можно за: Например, если лечение проходила ваша супруга, а оплату 
лечения и налога осуществили вы, то именно вы имеете право на вычет по уплаченным вами 
налогам. Лечение должно производиться в лицензированном медицинском учреждении в РФ. 
Максимальный размер вычета Существует лимит вычета, установленный законом — 120 000 
рублей в год. Внимание! Полезная информация. Использование налогоплательщиком 
имущественных налоговых вычетов в связи с покупкой жилья (квартиры, комнаты, дома и т.д.), а 
также социальных вычетов по расходам на обучение, лечение является его правом, а не 
обязанностью. Поэтому формальных сроков для подачи налоговой декларации 3-НДФЛ в таких 
ситуациях не существует. Если гражданин получает доходы, с которых удерживается НДФЛ по 
ставке 13% и при этом оплачивает своё лечение или лечение своих родственников (супруг, дети до 
18 лет, родители), тогда он имеет право вернуть до 13% от стоимости лечения. на собственное 
лечение или лечение родственников (супруг, родители, дети до 18 лет) в медицинских учреждениях 
России; на приобретение медикаментов для себя или родственников (супруг родители, дети до 18 
лет)... 


